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KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KOTA CILEGON 

 

RINGKASAN EKSEKUTIF 

LAPORAN KINERJA KPU KOTA CILEGON TAHUN 2020 

 

LAPORAN KINERJA (LK) Tahun 2020 disusun sebagai wujud 

pertanggungjawaban KPU Kota Cilegon dalam melaksanakan kegiatan dan 

program untuk mencapai visi dan misi serta sasaran strategisnya kepada 

stakeholders. LAPORAN KINERJA KPU Kota Cilegon Tahun 2020 tidak hanya berisi 

keberhasilan dan kegagalan capaian strategis KPU Kota Cilegon pada Tahun 

Anggaran 2020, melainkan juga rekomendasi kedepan untuk menuju 

Pemilu/Pemilihan yang lebih berkualitas. Capaian strategis KPU Kota Cilegon 

dapat dilihat dari capaian Indikator Kinerja Utama (IKU) serta analisis kinerja 

berdasarkan tujuan dan sasaran.  

KPU Kota Cilegon telah menetapkan 9 (sembilan) indikator kinerja yang 

terukur dan target yang ditetapkan. Capaian kinerja diukur dengan menghitung 9 

(sembilan) target dan realisasi kinerja dan keuangan dari indikator kinerja yang 

ditetapkan. Berdasarkan hasil evaluasi dan analisis capaian kinerja sasaran 

strategis yang ditetapkan secara umum dapat memenuhi target dan sesuai dengan 

rencana yang telah ditetapkan. Pencapaian target indikator kinerja KPU Kota 

Cilegon dan keberhasilan dalam pelaksanaan partisipasi Pemilih dalam Pemilihan 

Walikota dan Wakil Walikota Cilegon Tahun 2020 tidak hanya didasarkan pada 

komitmen namun juga berhasil dengan keterlibatan dan dukungan aktif segenap 

komponen aparatur negara, masyarakat, dan civil society. Secara umum, beberapa 

capaian utama kinerja tahun 2020 dapat dilihat pada tabel 1. 
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Tabel 1 
Capaian Kinerja KPU Kota Cilegon 

Tahun Anggaran 2020  
 

NO Sasaran Strategis Indikator Kinerja 
Target 
Kinerja 

 

Realisasi 

Kinerja 

 

Capaian 

Kinerja 

(1) (2) (3) (4)   

1 Meningkatnya 

Penyelenggaraan 

Pemilu/ Pemilihan 

yang Demokratis 

Persentase dalam 

penyelenggaraan 

Pemilu/Pemilihan sesuai 

dengan jadwal dan 
ketentuan yang berlaku 

100 % 100 % 100 % 

Persentase Partisipasi 

Pemilih dalam Pemilu / 

Pemilihan 

75 % 76,42% 101.89 % 

Persentase Partisipasi 
Pemilih Perempuan dalam 

Pemilu/Pemilihan 

80 % 79 % 99 % 

Persentase Partisipasi 

Pemilih Disabilitas dalam 

Pemilu/Pemilihan 

75 % 53 % 71 % 

Persentase Pemilih yang 
terdaftar dalam DPT yang 

menggunakan hak 

pilihnya. 

80 % 76 % 95 % 

2 Terlaksananya 

Pemilu / Pemilihan 

yang Aman, 
Damai, Jujur dan 

Adil 

Persentase 

penyelenggaraan Pemilu / 

Pemilihan tanpa konflik 

95 % 100 % 105,26 % 

Persentase 
Penyelenggaraan Pemilu / 

Pemilihan yang terbukti 

melakukan Pelanggaran 

Pemilu / Pemilihan 

10 % 0 % Baik 

3 Meningkatnya 

Kapasitas 
Lembaga 

Penyelenggara 

Pemilu/Pemilihan 

Persentase 

Pertanggungjawaban 
laporan Keuangan sesuai 

dengan Standar 

Akuntansi Pemerintah 

(SAP) 

100 % 95 % 95 % 

  Nilai Akuntabilitas Kinerja  CC B Baik 
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REKAPITULASI DPT DAN PARTISIPASI PEMILIH BERDASARKAN DPT PILKADA KOTA CILEGON 2020 

NO KECAMATAN 
JUMLAH 

TPS 

DAFTAR PEMILIH  

JML 
SUARA 

SAH 

JML 
SUARA 

TIDAK SAH 

JML 
SUARA 

SAH DAN 
TIDAK SAH 

 % TINGKAT 
PARTISIPASI 

MASYARAKAT  

PEMILIH DALAM DPT (A.3-
KWK) 

PEMILIH DPT YANG 
MENGGUNAKAN HAK SUARA  

L P JML L P JML 

1 CIBEBER 102 19.547 19.320 38.867 13.733 14.857 28.590 27.776 1.350 29.126 74,94% 

2 CILEGON 82 17.027 16.831 33.858 11.458 12.469 23.927 23.128 1.045 24.173 71,40% 

3 CITANGKIL 145 26.863 26.874 53.737 19.983 21.799 41.782 40.304 1.860 42.164 78,46% 

4 CIWANDAN 85 17.324 16.836 34.160 14.201 14.829 29.030 27.800 1.400 29.200 85,48% 

5 GEROGOL 75 14.401 14.281 28.682 11.356 12.015 23.371 22.840 881 23.721 82,70% 

6 PULOMERAK 98 16.066 15.987 32.053 11.900 13.246 25.146 24.528 1.058 25.586 79,82% 

7 JOMBANG 124 23.718 23.603 47.321 15.547 16.964 32.511 31.762 1.232 32.994 69,72% 

8 PURWAKARTA 73 14.214 14.153 28.367 10.596 11.193 21.789 21.104 987 22.091 77,88% 

  JUMLAH 784 149.160 147.885 297.045 108.774 117.372 226.146 219.242 9.813 229.055 77,11% 

PROSENTASE 72,92% 79,37% 76,13% 95,72% 4,28%     
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MONITORING REKAPITULASI SUARA  APLIKASI REKAPITULASI PENGHITUNGAN SUARA SI – REKAP 
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REKAPITULASI PEROLEHAN SUARA PASANGAN CALON 
WALIKOTA DAN WAKIL WALIKOTA CILEGON TAHUN 2020 

 

PASANGAN 
CALON 

PEROLEHAN 
SUARA 

PROSENTASE 
SUARA 

 

47.482 21,66% 

 

64.815 29,56% 

 

31.496 14,37% 

 

75.449 34,41% 

Jumlah 219.242   
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REKAPITULASI PEROLEHAN SUARA DAN PENETAPAN CALON TERPILIH  
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REKAPITULASI DAFTAR PEMILIH DAN PARTISIPASI PEMILIH 

PADA PEMILIHAN WALIKOTA DAN WAKIL WALIKOTA CILEGON 

TAHUN 2020 

              

NO KECAMATAN JML TPS 

JUMLAH PEMILIH DPT + DPTb PEROLEHAN SUARA PASLON 

JML 
SUARA 

SAH 

JML 
SUARA 
TIDAK 
SAH 

JML 

SUARA 
SAH DAN 

TIDAK 
SAH 

 % TINGKAT 
PARTISIPASI 

PEMILIH 

DPT DPTb JUMLAH 

NOMOR URUT PASLON 

1 2 3 4 

1 CIBEBER 102 38.867 492 39.359 5.226 8.603 3.543 10.404 27.776 1.350 29.126 74,00% 

2 CILEGON 82 33.858 225 34.083 5.406 6.553 1.713 9.456 23.128 1.045 24.173 70,92% 

3 CITANGKIL 145 53.737 367 54.104 10.925 11.498 3.006 14.875 40.304 1.860 42.164 77,93% 

4 CIWANDAN 85 34.160 169 34.329 7.632 7.842 5.747 6.579 27.800 1.400 29.200 85,06% 

5 GEROGOL 75 28.682 338 29.020 3.208 5.630 4.370 9.632 22.840 881 23.721 81,74% 

6 PULOMERAK 98 32.053 395 32.448 3.635 7.351 7.287 6.255 24.528 1.058 25.586 78,85% 

7 JOMBANG 124 47.321 455 47.776 6.460 11.287 3.847 10.168 31.762 1.232 32.994 69,06% 

8 PURWAKARTA 73 28.367 257 28.624 4.990 6.051 1.983 8.080 21.104 987 22.091 77,18% 

  JUMLAH 784 297.045 2.698 299.743 47.482 64.815 31.496 75.449 219.242 9.813 229.055 76,42% 

            21,66% 29,56% 14,37% 34,41% 95,72% 4,28%     
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Pasangan Calon Walikota dan Wakil Walikota Cilegon Tahun 

2020 – 2024 Terpilih 
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ANALISIS AKUNTABILITAS KEUNGAN TA 2020 

Selanjutnya, berdasarkan analisis akuntabilitas keuangan Tahun Anggaran 2020, 

KPU Kota Cilegon mendapatkan pagu anggaran dari APBN BA 076 sebesar Rp 

2.596.193.000 pada untuk Penyelenggaraan Pemilihan Walikota dan Wakil 

Walikota Cilegon Tahun 2020  mendapatkan dana Hibah APBD dari Pemda Kota 

Cilegon sebesar Rp 32.333.847.000,-  Selain pagu anggaran tersebut KPU Kota 

Cilegon mendapatkan Tambahan Pagu Anggaran untuk penangananan Covid-19 

dari APBN BA 076  sebesar Rp 7.917.815.000,- jadi total seluruh anggaran KPU 

Kota Cilegon pada Tahun Anggaran 2020 sebesar Rp 42.847.855.000,- 

Sementara tingkat pencapaian realisasi anggaran KPU Kota Cilegon Tahun 2020 

adalah sebesar 73,55 % atau ekuivalen sebesar Rp 31.515.837.054,- Tingkat 

capaian tersebut menunjukkan upaya yang sungguh-sungguh, kerja keras dan 

konsisten dari seluruh unit kerja dan komitmen bersama sepanjang Tahun 2020 

dapat dilihat pada Tabel 2. 

Tabel 2 

Monitoring Realisasi Anggaran KPU Kota Cilegon Tahun Anggaran 2020 
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Tabel 3 

Monitoring Realisasi Anggaran KPU Kota Cilegon Tahun Anggaran 2020 

no 
kd 

program 
kd giat kd output pagu realisasi 

Prosentase 
anggaran 

1 1 3355 3 Rp29.088.000 Rp29.085.000 99,99% 

2 1 3355 7 Rp12.150.000 Rp11.964.650 98,47% 

3 1 3355 994 Rp1.936.727.000 Rp1.756.728.262 90,71% 

4 1 3356 8 Rp9.300.000 Rp9.300.000 100,00% 

5 1 3356 8 Rp9.300.000 Rp9.300.000 100,00% 

6 1 3357 1 Rp19.388.000 Rp19.023.000 98,12% 

7 1 3357 4 Rp1.752.000 Rp1.400.000 79,91% 

8 1 3360 10 Rp4.600.000 Rp4.587.200 99,72% 

9 1 3360 994 Rp574.668.000 Rp565.392.086 98,39% 

10 1 3355 8 Rp5.020.000 Rp5.020.000 100,00% 

11 6 3364 4 Rp200.000 Rp0 0,00% 

12 6 3364 5 Rp800.000 Rp800.000 100,00% 

13 6 3364 2 Rp1.500.000 Rp1.500.000 100,00% 

14 6 3364 34 Rp40.252.662.000 Rp29.111.036.798 72,32% 

jumlah Rp42.857.155.000 Rp31.525.136.996 73,56% 

 

 

 

REALISASI ANGGARAN  KPU KOTA CILEGON PADA TAHUN 2020 

BERDASARKAN SISTEM MONITORING DAN EVALUASI KINERJA TERPADU 

KEMENTERIAN KEUANGAN (SMART E-MONEV KEMENKEU) 

 
Grafik 1 

Realisasi Anggaran 
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MONITORING INDIKATOR KELUARAN 2020 
LAPORAN SMART E-MONEV DJA TAHUN ANGGARAN 2020 

No. Program Kegiatan Output 

Indikator 

Keluaran 

Kegiatan (IKK) 

Target 

IKK 

Presentase Realisasi IKK 

SMT I 
KET 

SMT I 
TH KET TH 

1 

01 Program 

Dukungan 

Manajemen dan 

Pelaksanaan Tugas 

Teknis Lainnya KPU 

3355 Pelaksanaan 

Akuntabilitas 

Pengelolaan 

Administrasi 

Keuangan di 

Lingkungan Setjen 

KPU 

3355.003 

Laporan Sistem 

Akuntansi dan 

Pelaporan 

Keuangan 

Pemilu 

01 Jumlah 

laporan sistem 

akuntansi dan 

pelaporan 

keuangan () 

1,00 51,00 
Sesuai 

target 
100,00 

Sesuai 

target 

2 

01 Program 

Dukungan 

Manajemen dan 

Pelaksanaan Tugas 

Teknis Lainnya KPU 

3355 Pelaksanaan 

Akuntabilitas 

Pengelolaan 

Administrasi 

Keuangan di 

Lingkungan Setjen 

KPU 

3355.007 

Laporan 

Pertanggungja

waban 

Penggunaan 

Anggaran 

(LPPA) 

01 Persentase 

KPU Provinsi 

dan 

Kabupaten/Kota 

yang 

menyampaikan 

laporan 

pertanggungjaw

aban 

penggunaan 

anggaran (e-

LPPA) yang 

tepat waktu dan 

valid. () 

1,00 67,00 
sesuai 

target 
99,00 

Target blm 

tercapai, 

masih 

adanya 

keterlambat

an dalam 

penyampaia

n laporan 

3 01 Program 3355 Pelaksanaan 3355.994 01 Persentase 1,00 50,00 sesuai 99,00 pembayaran 
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Dukungan 

Manajemen dan 

Pelaksanaan Tugas 

Teknis Lainnya KPU 

Akuntabilitas 

Pengelolaan 

Administrasi 

Keuangan di 

Lingkungan Setjen 

KPU 

Layanan 

Perkantoran 

ketepatan waktu 

dalam 

pembayaran 

honorarium, 

uang 

kehormatan, 

gaji, dan 

tunjangan PNS 

KPU. () 

target honorarium, 

uang 

kehormatan, 

gaji, dan 

tunjangan 

PNS KPU 

masih 

belum tepat 

waktu 

4 

01 Program 

Dukungan 

Manajemen dan 

Pelaksanaan Tugas 

Teknis Lainnya KPU 

3356 Pengelolaan 

Data, 

Dokumentasi, 

Pengadaan, 

Pendistribusian, 

dan Inventarisasi 

Sarana dan Pra 

Sarana Pemilu 

3356.008 Data 

Kebutuhan dan 

anggaran 

logistik 

pemilu/pemilih

an 

01 Persentase 

satker yang 

mampu 

melakukan 

pengelolaan data 

kebutuhan dan 

anggaran 

logistik 

Pemilu/Pilkada 

sesuai dengan 

ketentuan, 

kebutuhan dan 

anggaran yang 

tersedia () 

1,00 95,00 
sesuai 

target 
100,00 

Realisasi 

Indikator 

Keluaran 

Kegiatan 

(RIKK) 

sesuai target 

TIKK 

5 

01 Program 

Dukungan 

Manajemen dan 

Pelaksanaan Tugas 

Teknis Lainnya KPU 

3356 Pengelolaan 

Data, 

Dokumentasi, 

Pengadaan, 

Pendistribusian, 

dan Inventarisasi 

Sarana dan Pra 

Sarana Pemilu 

3356.008 Data 

Kebutuhan dan 

anggaran 

logistik 

pemilu/pemilih

an 

02 Persentase 

satker yang 

mendokumentas

ikan data 

kebutuhan 

logistik 

Pemilu/Pilkada 

() 

1,00 95,00 
doubel 

akun 
100,00 

Realisasi 

Indikator 

Keluaran 

Kegiatan 

(RIKK) 

sesuai target 

TIKK 

6 

01 Program 

Dukungan 

Manajemen dan 

Pelaksanaan Tugas 

Teknis Lainnya KPU 

3357 Pelaksanaan 

Manajemen 

Perencanaan dan 

Data 

3357.001 

Dokumen 

Perencanaan 

Anggaran 

01 Persentase 

KPU, KPU 

Provinsi, KPU 

Kabupaten/ 

Kota yang 

merencanakan 

program dan 

anggaran tepat 

waktu sesuai 

dengan siklus 

anggaran () 

1.00 93,00 
sesuai 

target 
100,00 

Realisasi 

Indikator 

Keluaran 

Kegiatan 

(RIKK) 

sesuai target 

TIKK 

7 

01 Program 

Dukungan 

Manajemen dan 

Pelaksanaan Tugas 

Teknis Lainnya KPU 

3357 Pelaksanaan 

Manajemen 

Perencanaan dan 

Data 

3357.004 

Laporan 

pelaksanaan 

kegiatan dan 

Analisis 

Capaian 

Kinerja 

01 Persentase 

laporan 

monitoring dan 

evaluasi yang 

akuntabel dan 

tepat waktu () 

1,00 50,00 

belum 

sesuai 

target 

100,00 

Realisasi 

Indikator 

Keluaran 

Kegiatan 

(RIKK) 

sesuai target 

TIKK 

8 

01 Program 

Dukungan 

Manajemen dan 

Pelaksanaan Tugas 

Teknis Lainnya KPU 

3360 

Penyelenggaraan 

Operasional dan 

Pemeliharaan 

Perkantoran (KPU) 

3360.010 

Pengelolaan 

Barang Milik 

Negara 

01 Jumlah 

Laporan Barang 

Milik Negara 

berdasarkan 

SIMAK BMN 

yang sesuai 

dengan Data 

SAK (% ) 

1,00 41,00 
sesuai 

target 
95,00 

Jumlah 

Laporan 

Barang 

Milik 

Negara 

berdasarkan 

SIMAK 

BMN 

belum 
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sesuai 

dengan 

Data SAK 

9 

01 Program 

Dukungan 

Manajemen dan 

Pelaksanaan Tugas 

Teknis Lainnya KPU 

3360 

Penyelenggaraan 

Operasional dan 

Pemeliharaan 

Perkantoran (KPU) 

3360.994 

Layanan 

Perkantoran 

01 Persentase 

pemenuhan 

kebutuhan 

sarana dan 

prasarana untuk 

memenuhi 

kebutuhan 

pegawai yang 

berfungsi 

dengan baik. () 

1,00 49,00 
sesuai 

target 
95,00 

Pemenuhan 

kebutuhan 

sarana dan 

prasarana 

untuk 

memenuhi 

kebutuhan 

pegawai 

belum 

berfungsi 

dengan baik 

10 

01 Program 

Dukungan 

Manajemen dan 

Pelaksanaan Tugas 

Teknis Lainnya KPU 

3355 Pelaksanaan 

Akuntabilitas 

Pengelolaan 

Administrasi 

Keuangan di 

Lingkungan Setjen 

KPU 

3355.008 

Pengelolaan 

Hibah 

Pemilihan 

XX TIDAK 

PUNYA 

INDIKATOR 

OUTPUT 

(SATUAN ) 

1 1,00 
 

1,00 
 

11 

06 Program 

Penguatan 

Kelembagaan 

Demokrasi dan 

Perbaikan Proses 

Politik 

3364 Fasilitasi 

Pelaksanaan 

Tahapan Pemilu 

Legislatif, Pemilu 

Presiden dan Wakil 

Presiden, 

Pemilukada, 

Publikasi dan 

Sosialisasi serta 

partisipasi 

Masyarakat dan 

PAW 

3364.004 

Pengelolaan 

PAW Anggota 

DPR, DPD, 

DPRD 

Provinsi, dan 

DPRD 

Kabupaten/Kot

a 

01 Prosentase 

proses PAW 

anggota DPR 

dan DPD, 

DPRD Provinsi 

dan DPRD 

Kabupaten/Kota 

dapat 

diselesaikan 

dalam waktu 5 

hari kerja () 

1,00 1,00 

tidak 

ada 

PAW 

1,00 

tidak ada 

PAW 

anggota 

DPRD 

12 

06 Program 

Penguatan 

Kelembagaan 

Demokrasi dan 

Perbaikan Proses 

Politik 

3364 Fasilitasi 

Pelaksanaan 

Tahapan Pemilu 

Legislatif, Pemilu 

Presiden dan Wakil 

Presiden, 

Pemilukada, 

Publikasi dan 

Sosialisasi serta 

partisipasi 

Masyarakat dan 

PAW 

3364.005 

Publikasi 

Informasi 

01 Persentase 

penyampaian 

informasi dan 

publikasi serta 

sosialisasi pada 

Pemilu dan 

Pemilukada () 

1,00 1,00 

Mengg

unakan 

anggar

an 

Hibah 

Pilkada 

2020 

95,00 

Penyampaia

n informasi 

dan 

publikasi 

serta 

sosialisasi 

pada 

Pemilihan 

Serentak 

2020 

terlaksana 

dengan baik 

13 

06 Program 

Penguatan 

Kelembagaan 

Demokrasi dan 

Perbaikan Proses 

Politik 

3364 Fasilitasi 

Pelaksanaan 

Tahapan Pemilu 

Legislatif, Pemilu 

Presiden dan Wakil 

Presiden, 

Pemilukada, 

Publikasi dan 

Sosialisasi serta 

partisipasi 

Masyarakat dan 

PAW 

3364.002 

Sosialisasi 

Pilkada 

Serentak 2020 

XX TIDAK 

PUNYA 

INDIKATOR 

OUTPUT 

(SATUAN ) 

1 1,00 
 

1,00 
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14 

06 Program 

Penguatan 

Kelembagaan 

Demokrasi dan 

Perbaikan Proses 

Politik 

3364 Fasilitasi 

Pelaksanaan 

Tahapan Pemilu 

Legislatif, Pemilu 

Presiden dan Wakil 

Presiden, 

Pemilukada, 

Publikasi dan 

Sosialisasi serta 

partisipasi 

Masyarakat dan 

PAW 

3364.034 

Tahapan 

Pemilihan 

XX TIDAK 

PUNYA 

INDIKATOR 

OUTPUT 

(SATUAN ) 

1 1,00 
 

1,00 
 

 

Terhadap pelaksanaan EVALUASI AKUNTABILITAS KINERJA DAN EVALUASI 

AKUNTABILITAS ANGGARAN tahun 2020 terdapat beberapa langkah ke depan 

yang akan dilaksanakan oleh KPU Kota Cilegon antara lain : 

1. Peningkatan kompetensi SDM KPU KOTA CILEGON 

Hal ini dapat dilakukan melalui pembinaan dan pengembangan SDM. 

SDM KPU yang berkualitas adalah SDM yang memiliki sifat Dedikasi 

(mempunyai rasa pengabdian terhadap tugas dan pekerjaannya); Jujur; 

Inovatif (man usia yang kreatif, yang selalu aktif mencari hal-hal yang 

baru); Tekun (dapat memfokuskan perhatiannya kepada sesuatu yang 

dikerjakannya); serta Ulet (tidak mudah putus asa). 

2. Keterlibatan aktiv masyarakat dalam sosialisasi dan penyampaian 

informasi melalui kegiatan lomba pembuatan video pendek Kepemiluan/ 

Pemilihan yang diunggah ke youtube. 

3. Pengawasan melekat terhadap Perencanaan dan Pengelolaan  dan 

Pertanggungjawaban  Keuangan untuk meningkatkan akuntabilitas 

anggaran. 

4. Memberikan pemahaman kepada masyarakat untuk aktif dalam 

pemutakhiran data pemilih berkelanjutan, sehingga tidak ada 

masyarakat yang tidak terdaftar dalam DPT dengan menyampaikan 

informasi kepada KPU Kota Cilegon. 

5.  Pelayanan informasi E – Rekap melalui penayangan video tron di 

beberapa titik strategis. 

6. Digitalisasi Dokumentasi Pemilu dan Pemilihan melalui Rumah Pintar 

Pemilu 

7. Peningkatan Pelayanan Informasi Publik melalui permohonan informasi 

PPID 
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Capaian KPU Kota Cilegon Tahun 2020 : 

1. Peringkat Terbaik Nasional dalam Mendukung Gerakan Rekam KTP-el 

pemilih yang belum rekam KTP-el pada Pilkada Kota Cilegon NOL 

2. Tidak adanya Gugatan Hasil Pemilihan Walikota dan Wakil Walikota 

Cilegon tahun 2020, Hal ini menunjukkan tingkat Kepercayaan Publik 

semakin meningkat terhadap Penyelenggara Pemilu KPU, terbukti semua 

warga masyarakat menerima hasil Pilkada 2020 termasuk Pasangan Calon 

Walikota dan Wakil Walikota yang kalah tidak mengajukan gugatan ke 

Mahkamah Konstitusi.  

3. Meningkatnya Partisipasi Pemilih  dari 63,51  % pada Pilkada Kota 

Cilegon Tahun 2015  menjadi 76, 42 % pada Pilkada Kota Cilegon Tahun 

2020, dan bahkan lebih tinggi daripada Pilkada Kota Cilegon Tahun 2010 

dimana tingkat Partisipasi Pemilih sebanyak 75, 71 %. 

4. Meningkatnya Pelayanan informasi publik  dengan di terapkannya 

Aplikasi SIREKAP untuk penghitungan suara , sehingga masyarakat 

mudah mengakses data dan informasi  melalui website KPU serta pelayanan 

PPID on-line. 

5. Pemilihan Serentak 2020 Aman dan Selamat dalam Penyelenggaraan 

Pemilihan Walikota dan Wakil Walikota Cilegon Tahun 2020 yang 

diselenggarakan pada masa Pandemi Covid-19. 

  

Cilegon,      Januari 2021 

Komisi Pemilihan Umum Kota Cilegon 

Ketua, 

 

 

IRFAN ALFI 


